

SL22 informationsbrev 1, juni

2. Birkerød - mini, junior trop og kllan

Den 23-31. juli tager 44 spejdere og ledere fra 2.Birkerød gruppe afsted på Spejdernes lejr 2022, sammen med 32.000 andre spejdere. På lejren skal vi bo i underlejr Høje Tåstrup sammen med de andre spejdere fra Rudersdal kommune.

Hvis man ikke helt kan forholde sig til hvad spejdernes lejr er, så minder det på mange måder om en stor festival. Lejren har alt fra aktivitetsområder, cafer, isboder, et supermarked, en stor Spejdersport information boder i hver underlejr, beredskab, runderingsvagter i teltområderne og meget andet som bemandes af tusindvis af frivillige.

Ugeprogram

Herunder kan I se det overordnede ugeprogram.

<i>23/7 lørdag:</i>	Ankomst til lejr og lejr etablering
<i>24/7 søndag:</i>	Lejretablering, udforskning af lejren eller aktiviteter og fælles lejrball om aften
<i>25/7 mandag:</i>	FællesHEDEN (Stor samling af aktiviteter for hele gruppen, sammen med resten af underlejren)
<i>26/7 tirsdag:</i>	Aktiviteter i grenene
<i>27/7 onsdag:</i>	Aktiviteter og minierne ankommer
<i>28/7 torsdag:</i>	Aktiviteter i grenene
<i>29/7 fredag:</i>	Aktiviteter i grenene
<i>30/7 lørdag:</i>	Aktiviteter, nedpakning af lejr og fælles afsluttende lejrball
<i>31/7 søndag:</i>	Hjemrejse

Strukturen for de enkelte dage vil være morgenmad, formiddags aktivitetsperiode, frokost, eftermiddags aktivitetsperiode, aftensmad, aften aktivitetsperiode og så i soveposerne. Hvordan aktivitetsperioderne så blive fyldt ud vil skifte fra dag til og fra gren til gren (aldersgrupperne).

Besøgsdag

Vi har i ledergruppen ikke nået at forholde os om vi vil have en besøgsdag, hvor familien har mulighed for at komme forbi og se 2.Birkerød lejrplads. Vi melder noget ud så snart vi har taget en beslutning.

Transport

Vi rejser med bus til og fra lejren, hvilket er forventet at tage ca. 35 min. Bussen går fra Birkerød st. busterminal.

Ved udrejse afgår busserne fra Birkerød st. busterminal for junior, trop og klan d. 23/7 ca. kl. 12 og for minierne d. 27/7 ca. kl. 10. Vær opmærksom på at dette er tidspunkterne for bussernes afgang. De endelige mødetidspunkter ligger ikke helt fast og vil blive meldt ud i ugerne op til lejren. Mødetiderne vil tage højde for at der er tid til at udlevere armbånd, hjælp til at få knyttet armbånd til skejser konto og lignende. Søndag d. 31/7 forventer vi at ankomme til Birkerød st. busterminal ca. kl. 10.15.

Skejser (lommepege)

Spejdernes Lejr 2022 ønsker at være kontantløs. Alle deltagere et lejrarmbånd med en chip, som kan bruges til betaling. Dette kaldes for Skejser. Skal spejderne have lommepege med til snolder, en lejr t-shirt eller andet merchandise, skal de have skejser med.

Der blev på forældremødet spurt til hvor mange lommepege spejderne skal have med. Vi har ikke faste retningslinjer for lommepege, men vi tænker at et beløb på ca. 35 kr. pr. dag på lejren til snold vil dække de fleste behov. Dertil kommer penge til merchandise, hvis man ønsker dette. På [Spejder Sports hjemmeside](#) kan man se hvad en lejr t-shirt og andet merchandise koster.

Aktivering af Skejser-konto

Det kræver lidt forarbejde fra din og/eller dine forældres side før Skejser kan bruges på lejren. Det er vigtigt, at du bliver tilmeldt Skejser inden lejren. Dette foregår ved at du eller dine forældre opretter en konto på www.skejser.dk, som ser ud til at være online nu.

Lejr armbåndene vil blive udleveret ved afgang, men det er vigtigt at I opretter en konto inden da for så kan lejrarmbånd og kontoen kan efterfølgende let kobles sammen.

Mobil

Vi ønsker ikke at spejderne medbringer mobiler.

Vi vil gerne have at deres fokus er på at være på lejr, og at være til stede sammen med deres spejderkammerater. Derudover er vores erfaringer at det gør det svære at håndtere hjemme, hvis først

spejderne ringer eller skriver hjem. Har I brug for at komme i kontakt med jeres barn kan I kontakte lederne under lejren. De konkrete kontaktoplysninger vil blive sendt ud i ugerne op til lejren.

Er der specielle omstændigheder som gør at spejder har behov for at medbringe en mobil, kan det aftales med lederne på forhånd. I disse tilfælde forventer vi at telefoner ikke er fremme på lejrpladsen og så vidt muligt holdes i spejderens rygsæk.

Undtagelsen er tropsspejderne som gerne må medbringe mobiltelefoner fordi de bl.a. skal bruges i forbindelse med aktiviteter. Her aftales der specifikke regler for brug af telefonerne mellem tropsleder og spejdere.

Hjemve

Opfordre jeres spejder til at opsøge lederne hvis de er kede af det eller der er noget galt på lejren. Som ledere kan vi ikke tage hånd om situationen hvis vi ikke ved at der er noget galt.

Har i en spejder som er lidt nervøs for at skulle afsted på spejderlejr, måske for første gang, kan det være en god ide på forhånd at snakke med spejderen om hvad der skal ske, så det bliver genkendeligt. De skal fx sove i telt med deres venner fra spejder, lave mad over bål, prøve en masse sjove aktiviteter osv.

Prøv at undgå at sige "du kan bare blive hentet, hvis du ikke vil mere..." eller lignende hvis det ikke er absolut nødvendigt, både op til og under en lejr. For det er desværre ikke nødvendigvis med til at skabe en tryghed for spejderne i det at være på spejderlejr. Det kan skabe "nem udvej" når det hele er uoverskueligt og når spejderne har den udtalelse fra deres forældre i baghånden, kan det være rigtig svært som leder at hjælpe spejderen med sin hjemve.

Forslag til pakkeliste

<i>Sovegrej:</i>	Drikkekrus	Sandaler
Sovepose og liggeunderlag*	Drikkedunk	Gode sko/vandrestøvler
Nattøj		Sundhedsskort
Lommelygte	<i>Tøj:</i>	Uniform
	Undertøj	Tørklæde
<i>Toiletsager:</i>	Strømper	Papir/blyant
Håndklæde og shampoo	Bukser/shorts	Dolk
Tandbørste og tandpasta	Skjorter/bluser	
Vaskeklud	Varm trøje	<i>Evt:</i>
Kam/børste	Badetøj og håndklæde	Kortspil eller lignende
Solcreme		Sovedyr
	<i>Andet:</i>	Bålkappe
<i>Spisegrej:</i>	Regntøj	Sangbog
Dyb- og flad tallerken	Dagsturtaske (plads til	Gummistøvler
Ske, kniv og gaffel	madpakke og drikkedunk)	Solbriller/kasket

Bemærk:

- Du skal selv kunne bære din bagage!
- Pak i en rygsæk, med så få ting spænd uden på som muligt.
- Skriv navn på dine ting.
- Lad det nye, smarte og skrøbelige tøj blive hjemme.
- Læg gerne dine ting i plastikposer inden du kommer det ned i rygsækken og pak med spejderen, så de ved hvor deres ting er i tasken.

* Vi anbefaler at spejderen har prøvet at pakke sovepose og liggeunderlag ud og ned før lejren. Dette er især relevant hvis man har et oppusteligt liggeunderlag.